
 
Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze Politiche 

“SEMINARIO GIURIDICO” 

 

 
Piazza Cesare Battisti, 1 - 70121 Bari  - Tel. 080 5717115 - Fax  080 5717125 

   Cod. Fisc. 80002170720 -   Part. I.V.A. 01086760723 
http://www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-centrale-di-giurisprudenza-e-scienze-politiche-seminario-giuridico 

 

 

DETERMINA n. 13 

del 15.07.2019 

 

 
Oggetto Acquisto di n. 2  confezioni da 300 schede Cartadis –usa e getta ”per TC11 –  

CIG Z0C2930F5B - 
Determina  a contrarre ai  sensi  dell’art. 32, comma 2, del  D. Lgs. 50/2016. 

 
 
 

Il Direttore della Biblioteca 
 
 
RILEVATA la necessità  manifestata  dagli utenti  di  una  regolare e continuativa fruizione del 

servizio di fotoriproduzione tramite tessere magnetiche erogate dall’apposito 
distributore automatico situato in biblioteca; 
 

VERIFICATO   che la spesa trova copertura sui fondi assegnati a questa Biblioteca sull’articolo      di 
bilancio n. 402040101; 

  
CONSIDERATO che il bene in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2,       

lett.a) del D.LGS. n.50/2016;  
 

CONSTATATO che la fornitura di cui trattasi non è presente in nessuna convenzione CONSIP attiva, 
ma è disponibile sullo stesso mercato elettronico della P.A.;  
 

DATO ATTO che l’art. 36, comma 2, lett.a) del d.lgs. n. 5072016 dispone che per appalti di valore 
inferiore a 40.0000 euro si possa procedere” mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici...”; 
 

DATO ATTO  altresì che l’art. 95, comma 4, lett. C del d.lgs. n. 50/2016 consente tout court l’utilizzo 
del criterio del minor prezzo “per i servizi e le forniture di importo fino a 40.000 
euro”;  
 

CONSIDERATO che l’art. 1 comma 450 della legge 296/2006 ha imposto alle Amministrazioni 
l’obbligo di utilizzo del Mercato elettronico per acquisti di importo pari a 1.000 euro, 
sino al sotto soglia;  
 

RILEVATO che la piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione consente 
di effettuare direttamente una comparazione dei prezzi tra gli operatori economici 
abilitati al Mercato medesimo;  
 

RILEVATO da una ricerca svolta sul mercato elettronico delle Pubblica Amministrazione, che 



 
Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze Politiche 

“SEMINARIO GIURIDICO” 

 

 
Piazza Cesare Battisti, 1 - 70121 Bari  - Tel. 080 5717115 - Fax  080 5717125 

   Cod. Fisc. 80002170720 -   Part. I.V.A. 01086760723 
http://www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-centrale-di-giurisprudenza-e-scienze-politiche-seminario-giuridico 

 

l’operatore economico “IR Office Solutions” di Insabato Roberto rende disponibile il 
bene, oggetto della presente richiesta, corrispondente alle caratteristiche necessitate;  
 

RITENUTO RI di trasmettere al suddetto operatore economico invito a trattativa diretta del MEPA,         
n   ottenendo una offerta per la fornitura in oggetto di € 230,00, non soggetta ad  IVA (lg. 
 (   190/2014 art.1 C. regime  forfettario); 
 

CONSIDERATA ’o  l’offerta presentata dal suddetto operatore economico congrua e conveniente; 
 

VISTO il   il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità per le parti compatibili con il 
n   nuovo Codice degli Appalti; 
 

VISTO il   il D.Lgs. n.50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture”; 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

          
DETERMINA 

 
        per le motivazioni indicate in premessa, di procedere all’affidamento della fornitura ,  nella forma 

della trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,  alla ditta  “IR Office 
Solutions” di Insabato Roberto,   per l’importo di  €. 230,00, non soggetto ad  IVA (lg.190/2014 art.1 C. 
regime  forfettario). 

         Responsabile del procedimento è il Direttore della Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze 
Politiche. 

         La presente determina  viene pubblicata sul sito web della Biblioteca nella sezione Contratti di 
forniture, beni e servizi. 

 
 
        Bari, 15.07.2019 

Il Direttore 
Dott.ssa  Maria Rosaria Farenga 

 

 


